Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.06.2024г.    г. Тайшет     № 496

О внесении изменений и дополнений в
перечень мероприятий проектов народных
инициатив по Тайшетскому
муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на
2024 год, утвержденный постановлением
главы Тайшетского городского поселения
от 05 февраля 2024 года №84

В целях обеспечения участия населения Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» в осуществлении местного самоуправления при
распределении экономии субсидии, образовавшейся в результате проведения закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» по решению
социальных проблем, созданию комфортных условий для проживания граждан и
повышения качества их жизни, в рамках статьи 14 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев
решение собрания жителей Тайшетского муниципального образования по вопросу
внесения изменений и дополнений в перечень  мероприятий проектов народных
инициатив на 2024 год (протокол собрания от 04 июня 2024 года), руководствуясь
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в перечень мероприятий проектов народных
инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское
поселение» на 2024 год, утвержденный постановлением главы Тайшетского городского
поселения № 84 от 05.02.2024 года, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления администрации в официальных средствах
массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          А.С.Кузин

исп.: Бычкова В.Д.
тел. 2-04-45

УТВАЕРЖДЕН
постановлением главы

Тайшетского городского поселения
от 04 июня 2024 года № 496

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий проектов народных инициатив на 2024 год по Тайшетскому муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на 2024 год

Наименование объекта и

мероприятия

Срок
реализации

Объём
финансирова
ния - всего,

руб.

в том числе из
областного
бюджета,

руб.

в том числе из
местного

бюджета, руб.

Наименование пункта
статьи ФЗ от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»

1

Ремонт автомобильных дорог
местного пользования в
асфальтобетонном  исполнении  в
Тайшетском муниципальном
образовании «Тайшетское городское
поселение»

до 31  декабря
2024г

5851608,00 5090892,89 760715,11 п.5 ч.1 ст.14

2

Восстановление водоотводной
канавы внутриквартальной
автомобильной дороги по улице Зои
Космодемьянской от детского сада
до улицы Гагарина

до 31  декабря
2024г

2144866,00 1866031,19 278834,81 п.5 ч.1 ст.14

3

Поставка светодиодных
светильников для нужд Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

до 31  декабря
2024г

1028000,00 894358,93 133641,07 п.4 ч.1 ст.14

4
Организация уличного освещения в
г.Тайшете по улице Островского

до 31  декабря
2024г

300000,00 260999,69 39000,31 п.4 ч.1 ст.14

5

Ремонт автомобильной дороги  в
песчано-гравийном исполнении  в
г.Тайшете по улице Победы от улицы
Октябрьской до улицы Пионерской

до 31  декабря
2024г

2613361,00 2273621,36 339739,64 п.5 ч.1 ст.14

6

Ремонт автомобильной дороги  в
песчано-гравийном исполнении в г.
Тайшете по улице Некрасова от
улицы Кооперативной до улицы
Кошевого

до 31  декабря
2024г

460968,00 401041,68 59926,32 п.5 ч.1 ст.14

7
Ремонт тротуара в г.Тайшете от
улицы Гагарина до дома № 1 м-не
им. Пахотищева

до 31  декабря
2024г 1615261,00 1405275,39 209985,61 п.5 ч.1 ст.14

8
Выполнение работ по ремонту
водопровода по адресу: г.Тайшет, м-
н им. Мясникова, ВП 35

до 31  декабря
2024г 287646,00 250251,72 37394,28 п.4 ч.1 ст.14

9
Выполнение работ по ремонту
водопровода по адресу: г. Тайшет, м-
н Новый, ВП 14

до 31  декабря
2024г 205000,00 178349,79 26650,21 п.4 ч.1 ст.14

10
Организация материально-
технического обеспечения МКУ
«КСЦ «СИБИРЬ г. Тайшета»

до 31  декабря
2024г 500000,00 434999,48 65000,52 п.14 ч.1 ст.14

11
Поставка и установка водоразборной
колонки в г. Тайшете по ул.
Свердлова

до 31  декабря
2024г 410090,00 356777,88 53312,12 п.4 ч.1 ст.14

ИТОГО: 15416800,00 13412600,00 2004200,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю  и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения           В.Д. Бычкова